
Σελίδα 1 από 6 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική   
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 1339/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 42 

42η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 24η Οκτωβρίου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/334274/1699/20-

10-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Κοροβέσης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

5) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

6) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Κωστακόπουλος Χρήστος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ



Σελίδα 2 από 6 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 11ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

υποβολής πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης ενός (1) έργου (πράξης) με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΤΟΕΒ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», 

προϋπολογισμού 2.200.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΠΠΑ Δυτικής Ελλάδας», 

Άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, 

αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» (Κωδικός Πρόσκλησης Π82-2.9_3 

Έκδοση: 1/0 με τίτλο «ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΤΟΕΒ & ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ»)».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/325059/5921/17-10-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου / Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Αιτ/νιας 

της Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 Ν 3852/7-6-2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/27-12-2010 (ΦΕΚ 225Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της  Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με τις  

α) με αριθ. 248595/27-12-2016 (ΦΕΚ 4309 Β΄/30-12-2016) απόφαση  Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου.  

β) την υπ' αρ 165633/8-8-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 2953/Β'/29-8-2017) με την οποία τροποποιείται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). 

γ) την υπ' αρ. 88897/18-5-2018 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση – Συμπλήρωση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2070/Β/7-6-2018)  με την οποία Συμπληρώνεται η υπ' αρ. 248595/27-12/2016 Απόφαση 

ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ



Σελίδα 3 από 6 

 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 4309/Β'/30-12-2016). 

δ) την υπ' αρ 31449/11-04-2023 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας  της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 

(ΦΕΚ 2551/Β΄/19-4-2023). 

3. Την 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία ανακηρύχθηκαν ο 

Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο 2019-2023. 

4. Την υπ. αριθμ. 03/12-01-2022 απόφαση Περιφερειακού συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Εκλογή 

τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την 

περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 1, 2 και 3 του Ν.3852/2010)». 

5. Την υπ’ αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/9456/193/14-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού 

Προέδρου και μελών Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 26τ. Υ.Ο.Δ.Δ. /20.01.2022). 

6. Την υπ΄ αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 

«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022). 

7. Την υπ. αρ. ΠΔΕ/ΔΔ/412911/6151/31-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας με θέμα 

«Παράταση θητείας Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας ΑΔΑ ΨΠΖΖ7Λ6-ΩΤ0 (ΦΕΚ 1220τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022). 

8. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες  και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»  

9. Την υπ΄ αρ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/ 210219/2553/28.06.2023 Πρόσκληση για υποβολή προτάσεων στο «ΠΠΑ Δυτικής 

Ελλάδας» », Άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, 

αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» Κωδικός Πρόσκλησης Π82-2.9_3 Έκδοση: 1/0 με τίτλο 

«ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΤΟΕΒ & ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ» 

Προτείνουμε 

Την Υποβολή πρότασης για ένταξη και χρηματοδότηση της Πράξης με τίτλο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΒΟΝΙΤΣΑΣ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΤΟΕΒ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ (π. κ. 2021ΕΠ00100062) 
προϋπολογισμού 2.200.000,00 € με ΦΠΑ 

Αιτιολόγηση Αναγκαιότητας 

Ο ΤΟΕΒ Ανακτορίου του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας του  Νομού Αιτωλ/νίας   έχει συνολική αρδευόμενη έκταση  

19.500 στρεμμάτων.  

Το  έργο έχει κατασκευασθεί και λειτουργεί από τριακονταετίας με αρδευτικό έργο τεχνητής βροχής, το οποίο 

υδροδοτείται από τις πηγές Μοναστηρακίου και Κορπής και συμπληρωματικά από τη λίμνη Βουλκαριά. Το έργο 

περιλαμβάνει δύο υποέργα, το πρώτο «Αρδευτικό Έργο Μοναστηρακίου» έκτασης 5.700 στρεμμάτων και το 

δεύτερο «Αρδευτικό Έργο Βόνιτσας- Μοναστηρακίου» έκτασης 13.800 στρεμμάτων. 

Αναφορικά με το «Αρδευτικό Έργο Βόνιτσας- Μοναστηρακίου» καθαρής έκτασης 13.800 στρεμμάτων, η 

αρδευόμενη περιοχή διαιρείται στις Ζώνες Βουλκαριάς και Βόνιτσας, όπου στην κεφαλή καθεμιάς προβλέπεται 

από μια δεξαμενή, Ε1 για τη Ζώνη Βόνιτσας και Ε2 για τη Ζώνη Βουλκαριάς. Ένα τμήμα όμως της Ζώνης Βόνιτσας 

δόθηκε στην περιοχή της δεξαμενής Ε2 της Βουλκαριάς (Χαμηλή Ζώνη), ενώ το υπόλοιπο για λόγους αντοχής των 

σωληνώσεων χωρίστηκε σε τρεις διαδοχικές υποζώνες (Υψηλή Ζώνη). 

Έτσι, η Ζώνη Βουλκαριάς 3.790 στρ. και η χαμηλή Ζώνη Βόνιτσας 4.895 στρ. εξυπηρετούνται από τη δεξαμενή Ε2 

και η Υψηλή Ζώνη Βόνιτσας 5.115 στρ. από τη δεξαμενή Ε1. 

Σχετικά με τη Ζώνη Βουλκαριάς και τη Χαμηλή Ζώνη Βόνιτσας, συνολικής έκτασης 8.685 στρ., και ειδικότερα με 

τις παροχές που ενισχυτικά λαμβάνονται από τη λίμνη, αυτές αντλούνται από το Αντλιοστάσιο Α που έχει 

κατασκευαστεί στις όχθες της λίμνης και στη συνέχεια καταθλίβονται προς τη Δεξαμενή Ε2 μέσω χαλύβδινου 

καταθλιπτικού αγωγού διαμέτρου Φ 700 χιλ.  

ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ



Σελίδα 4 από 6 

 

Ο αγωγός αυτός δεν έρχεται κατ’ ευθείαν στη δεξαμενή, αλλά συμβάλλει πρώτα με τη Διώρυγα Δ2 σε ειδικό 

τεχνικό στο οποίο γίνεται ανάμιξη των δύο παροχών, ώστε να προκύψει το σωστό ως προς την αγωγιμότητα μίγμα 

αρδευτικού νερού και στη συνέχεια παροχετεύεται προς τη Δεξαμενή Ε2. 

Με την πάροδο των ετών όμως, ο χαλύβδινός καταθλιπτικός αγωγός μεταφοράς νερού,  που παροχετεύει το νερό 

από τη λίμνη Βουλκαριά στη Δεξαμενή Ε2 έχει υποστεί σοβαρές φθορές, που οφείλονται στα παρακάτω:   

1. Τα νερά της λίμνης Βουλκαριάς χαρακτηρίζονται υψηλής αγωγιμότητας, καθώς η λίμνη επικοινωνεί με τη 

θάλασσα μέσω της διώρυγας «Κλεοπάτρα», μεταφέρονται στη Δεξαμενή Ε2 όπου αναμιγνύονται με νερά από τις 

πηγές «Κορπή» και «Μοναστηρακίου» προκειμένου να γίνουν κατάλληλα για άρδευση. Η μεταφορά τους μέσω 

του καταθλιπτικού αγωγού από το αντλιοστάσιο προς τη Δεξαμενή είχε ως αποτέλεσμα τη διάβρωσή του. 

2. Τα εδάφη της περιοχής  είναι αλατούχα έως αλκαλικά, με αποτέλεσμα να δρουν συνεργιστικά στη οξείδωση 

του αγωγού μεταφοράς του νερού άρδευσης. 

3. Η καθοδική προστασία του χαλύβδινου αγωγού δεν λειτούργησε. 

Η υφιστάμενη κατάσταση χαρακτηρίζεται προβληματική, λόγω της φθοράς του καταθλιπτικού αγωγού και 

κρίνεται επιβεβλημένη η  αντικατάστασή του, ώστε να  δημιουργηθεί ένα αποτελεσματικό αρδευτικό δίκτυο, που 

θα συμβάλλει ουσιαστικά στην αύξηση της απόδοσης των υφιστάμενων, αλλά και των εν δυνάμει καλλιεργειών 

και θα περιορίσει τις απώλειες του νερού, αλλά και τον κίνδυνο εμφάνισης ζημιών στις καλλιέργειες λογω 

πλημμυρικών φαινομένων. 

Για την αντιμετώπιση της κατάστασης που έχει δημιουργηθεί και την αποκατάσταση της εύρυθμης λειτουργίας 

του συλλογικού αρδευτικού δικτύου, το Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος, της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 

Αιτωλ/νίας, συνέταξε Μελέτη «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ – ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΤΟΕΒ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ 

ΝΟΜ. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ» με την οποία προτείνεται η αντικατάσταση του υπόγειου χαλυβδοσωλήνα, με σωλήνες από 

Ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron), χωρίς επέκταση του υπάρχοντος δικτύου  και αύξηση της αρδευόμενης έκτασης. 

Με την εκτέλεση των εργασιών αντικατάστασης των αγωγών θα προκύψει : 

1) Εξοικονόμηση αρδευτικού νερού, λόγω περιορισμού των απωλειών από τους υφιστάμενους αγωγούς  

2) Μείωση της καταναλισκόμενης ηλεκτρικής ενέργειας των αντλιοστασίων με αντίστοιχη μείωση των 

λειτουργικών εξόδων του ΤΟΕΒ Ανακτορίου  καθώς και του κόστους των παραγομένων προϊόντων. 

3) Μείωση των εξόδων συντήρησης του καταθλιπτικού αγωγού και της παρακείμενης αγροτικής οδοποιίας και  

αντίστοιχη μείωση των εξόδων του ΤΟΕΒ Ανακτορίου.  

Επιπλέον, οι ανωτέρω εργασίες κρίνονται απαραίτητες για τον περιορισμό των ζημιών στα παρακείμενα 

αγροτεμάχια και τους αγροτικούς δρόμους, λόγω εμφάνισης πλημμυρικών φαινομένων από τις διαρροές ύδατος. 

Επισημαίνεται ότι το έργο αποσκοπεί στην αντικατάσταση του φθαρμένου χαλύβδινου καταθλιπτικού αγωγού 

που είναι υπόγειος κατά μήκος της υφιστάμενης χάραξης και συνεπώς η υλοποίησή του δεν προκαλεί αλλαγή 

χρήσεων γης, αφού η υπάρχουσα γεωργική έκταση διατηρείται. 

Έτσι, η φύση του έργου είναι σαφής και έχει ως στόχο να βελτιώσει το υφιστάμενο συλλογικό αρδευτικό έργο 

της περιοχής και έχει τη σύμφωνη γνώμη του  Φορέα Διοίκησης του συλλογικού δικτύου. 

Κατά τη διάρκεια λειτουργίας του έργου θα υπάρξει αρνητική περιβαλλοντική επίπτωση από τη λειτουργία του 

έργου, τόσο στην ίδια την περιοχή όσο και στις γειτονικές. Το έργο θα έχει άμεση θετική επίπτωση στην αύξηση 

του αγροτικού οικογενειακού εισοδήματος των παραγωγών της περιοχής, στην μείωση της σπατάλης του νερού 

και γενικά στην ορθολογική διαχείρισή του. 

Μετά τα παραπάνω εισηγούμεθα 

Υποβολή πρότασης για ένταξη και χρηματοδότηση στην πρόσκληση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΠΑ 
Δυτικής Ελλάδας», Άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία περιβάλλοντος (μικρά 
φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» Κωδικός Πρόσκλησης Π82-2.9_3 
Έκδοση: 1/0 με τίτλο «ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΤΟΕΒ & ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ» για  την υλοποίηση της 
Πράξης: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΤΟΕΒ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
(π. κ. 2021ΕΠ00100062) προϋπολογισμού 2.200.000,00 € με ΦΠΑ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ



Σελίδα 5 από 6 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως 

ισχύει. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ.:412911/6151/30-12-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

1220/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) περί «Παράτασης της Θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας» έως 31.12.2023. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και 

σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης ένταξης και χρηματοδότησης ενός (1) έργου (πράξης) με τίτλο: 

«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ - ΜΟΝΑΣΤΗΡΑΚΙΟΥ ΤΟΕΒ ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ, Ν. 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ», προϋπολογισμού 2.200.000,00€ (με Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«ΠΠΑ Δυτικής Ελλάδας», Άξονα προτεραιότητας 2.9 «Ανάπτυξη υποδομών και προστασία 

περιβάλλοντος (μικρά φράγματα, αρδευτικά δίκτυα, ύδρευση - αποχέτευση, αντιπλημμυρικά κλπ)» 

(Κωδικός Πρόσκλησης Π82-2.9_3 Έκδοση: 1/0 με τίτλο «ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ ΤΟΕΒ & ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΖΩΝΩΝ 

Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ»). 

 

Ο Περιφερειακός Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος 

δήλωσε αποχή. 

 

ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ



Σελίδα 6 από 6 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική 
 

ΑΔΑ: ΨΕΟΙ7Λ6-95Θ


		2023-10-25T11:14:14+0300
	Athens




